
O.U. Landes-Schützenverband
4020 Llnz, Wiener Straße 44$

f.'rgebnisliste der 4. Landesmeisterschaften im

Vorder l a d e r s c h i e fhen vom 9. Yiai 87 in Bad Zell

Freie s G ewehr

. .inzel wer t u n g :

1. Kurt Vi tale

Kalter ~enkmaier

93 kr e i se

9g
lf

Kar l " .r e l l e r 1l 91

4. ' ol f g an g F u r k e r t 1 . OÜ VSSC Sch l i er b . 90

5. Fritz Haslinger L ich t e n b e r g oo

6. Johann NitterlehnerBad Zell 90

7 . Kar l Ba c h n e r

8 . He l mu t L e h n h a r d

9 . .".1 f red Nopp

10. !1ichael Schickermüller Bad Zell

11. Kalter Kellermayr . 1. OÜ VSSC Schlierb.88

'i2. B r u n o Za c h fl 8'7

13. Rudolf Schneiderbauer Lichtenberg 87

14. ': alter Hamaaer Lichtenberg 87

15. Franz Schickermüller Bad Zell 86

16. J o se f k r ei nal Bad Zel l 84

17. :mmerich Haider 83

'l ~. ! helmut As tne r b2

19. Helmut Luftensteiner Lichtenberg 7 (~

"0. Gerhard Reiter Lichtenberg 74

21. J o h ann Huemer A SXC' Pregar t e n 73

22..-.1ois Litschmann L ich t e nber g 66

L ich t e n b e r g

Bad Zel l

4/10
v,/1 0

2/10

2/10~5/9;4/~-'
2/10;5/ 9 ; 3 / =;

2/10;4/9;4/+
2 /10;4/ 9 ; 4 / ~
3/10

'fI 2 / 1 (>

1/10

1 . 00 V SSC Sch l i er b . 8 9



~iens t g e wehr

. -;inzelwe r t u n g

Kurt Vi tal e

Karl F r el l er

1. Fritz Haslinger L ich t e n b e r g

Bad Zel l

1. OÜ VSSC

B ad Zel l

1. OU VSSC

L ich t e n b e r g

4 . He l mu t L e h n h a r d

5. Franz Schi ckermüller

6.

7 •
8 . Hud . S c h n e i d e r b a u e r

88

87 II

85 Il

8 4 " 3 / 1 0

8 4 " 1 / 1 0

8 4 " 1 / 1 0 ; 4 / 9 ; 3 / 8
83 " 1 / 1 0 ; 4 / 9 ; 2 / 8

Gerhard gleiter

alfred Noppe
Helmut Luftensteiner

1. OC VSSC

ASKET Fregarten

L ich t e n b e r g

Bad Fel l

10. >;alter Kellermaz r

11. Gün t he r N a rz t

walte r H a mader

82 II

93 Kr.

89 " 2/ 10 ;5/9 ' 5 / 8
8 9 " 2 / 1 0 ; 5 / 9 ; 4 / 8

89 " 2/10;5/9 4/$/«

89 II 2/1 0 5/9, z/$/ «

0.

13. I1ichael Schickermüller

l 4 . Johann Ylitterlehner

15. '«' alter üenkmaier

16. Alois Litschmann

1 7. Hr . Ka i ne d e r

Bruno Za ch

'«. ol fgal lg Fu r k e r t

! ar l B a c h n e r

21. J o h ann Huemer

1. 0 (.1 VSSC

l i c h t e n b e r g

B ad Zel l

A SEG Pregar t e n

II

7 8 " 2 / 1 0

7$ lt 1/1 Q, 'z/9
78 " 1 / 10 ; 1/9

77
i4 '

73 II

II

Stei n s c h l o ß e w ehr

' inze l w e r t u n g

B ad Zel l

1. OÖ VSSC

87 Kr .

86

1. 1'ranz Schi ckermüller

2 . Ko l f gang F u r k e r t
IIA lf r e d l lo y d

4. 1'ritz Haslinger

5. Alois Litschmann

6 . Kar l Ba c h n e r

L ich t e n b e r g 74
64
6 'z I IBad Zel l



Perkussions istole

Z inzelwer tung :

1. Wilhelm Mörtendorfer
2. Helmut Luf tensteiner
3 • Helmut Zöbl
4. Kurt Vitale
5. Alois Litschmann
6. Di e te r P ö t s c her
7. Hr . K a i n eder
8 . Joh . F r e udentha l e r
9 . Josef S c h r e i n e r

1 0. B r un o Z a c h
11. Walter Hamader
12. Wolfgang Furkert
1 3. Gerhard Re i t e r
14. J o se f G ra f
15. Heinz Seitlberger
16. Fritz Haslinger

n

tl

U/Ba chmanning
1. Oö VSSC
Li chtenberg
1. OÖ VSSC
Lichtenberg
U/Bachmanning
Lichtenberg

1 • OÖ VSSC
Lichtenberg
U/Bachmanning
Lichtenberg -'­

80

9 0 Krei s e
8 9 " 2 / 1 0
89 " 1 / 10
88 n 3 /1 0
8 8 " 3 / 1 0
85 " 2 / 10 ;3/9
85 n 2/10 1/9

79 tl

78 It

77 II

71 II

59 tt

55 II

51 tl

n

Perkussionsrevo l v er
Z inzelwer t ung :

i . J oh . F r e u dentha l e r
2. Kurt Vitale

Willi Reiter

n f t ~ q „ , . S n'.'~mainau ll clv f J

9 . Kar l F r e l l er
1 0. J o se f Sch r ei n e r
11. Helmut Luftensteiner
12. Fritz Haslinger
1 3. Josef Gr a f
14. Ger h ar d R e i t er
15. A l o i s L i t s ch mann
16. Heinz Seitlberger
17. J o h ann Huemer
1 U. W. Maa r i k
1 9. B r un o Z a c h
2 0. Kar l B ac h n e r
21 • J o se f K r e i n d l

4. Di e te r P ö t s c her
5. Rudol f S c hne i d erbauer
6. Hr . K a i n eder
7. Siegfried Schwinghammer

II

n

Lichtenberg

1. Oö VSSC
Lichtenberg

ASKÖ Pregarten
u/Sachmannlng
Bad Zel l
U/Bachmanning
Lichtenberg

U/Bachmanning
Lichtenberg

ASKÖ Pregarten
Lichtenberg
1 • OÖ VSSC
B ad Zel l '

n

9 1 Kreise 3 / 1 0
9 1 n 2 / 10
90 II

89 tt

88 " 5 / 10
88 " 3 / 1 .0
8 8 " 2 / 1 0
87 II

85 N

84 fl

83 n
79 tt

77 " 1/ 10 ;2/9 ;4 /8
77 " 1/ 10;2/9 ;3 /8
75 n
74 lt

73 tt

71 tt

55
46 tl

n
n

Steinschloß istole

1.
2.
3 •
4 •
5 •
6.

Z inze l w e r t u n g

Willi Mörtendorfer
Helmut Luftensteiner
Willi Reiter
Wolfgang Furkert
Fritz Haslinger
Alois Litschmann

1. Oö VSSC
Lichtenberg
1. Oö VSSC

Lichtenberg

91 Krei se
86
78 fl

77 n
62 tt

45 It

II



K annschaf t s w e r t u n g e n

: r e i e s G e wehr : 1. Bad Zell II

2 . Bad Z e l l I

3 . 1 . O C V SSC

4 . L i ch t e n b er g I

5. Bad Zell III

6. Lichtenberg II

249 II

2 71 Kr e i s e

265 " {90)

265

II

1 . L i c h t e n b er g I

2 . 1 . O Ö VSSC

3 . Ba.d Zel l I

4 . L ' c h t e n b er g I I

5. Bad Zell II

2 69 Krei s e
261

256 Il

245 II

236

D iens t g wehr :

ferkussionspistole: 1. I ichtenberg I

2. 1 . O Ö VSSC

262

39 II

232 II

223
175

Berkuss i o n s r e v o l ve r : 1 .

2.

3 •

Iichtenberg II

4. U/Bachmanning
5 . L i ch t e n b e r g T T I

L ich t e n b er g I
II I I

U /Bachmanning

Lichtenberg III

B ad Zel l

257 II

251 It

35 II

1Q7 II

II

5 •

ich Danke allen Schützen für Ihr i:rscheinen und die muster­

gültige Disziplin am Schießstand.

S chützen H e i l

Lande sportleite Vorderla er


